

خبر

دعوت به آشتی ملی در میانمار

«آنگ سان سوکی» رهبر حزب «اتحاد دموکراسی برای میانمار» هموطنان خود را به تلاش برای آشتی ملی در سال جاری دعوت کرد. به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتدپرس، آنگ سان سوکی روز جمعه در بیانه‌ای از مردم میانمار خواستد در سال ۲۰۱۱ میلادی با قدرت جدید، نیروی جدید و کلمات جدید با یکدیگر کار کنند. سوکی، حامی ۶ساله اصلاحات دموکراتیک در میانمار ۱۳ نوامبر پس از بیش از هفت سال بازداشت خانگی آزاد شد. وی در بیانهی خود آورده است: «مردم میانمار برای دستیابی به آشتی ملی و نیز یک روحیه واقعی وحدت نیاز دارند شبکه‌های سیاسی و اجتماعی تشکیل دهند». بنا بر این گزارش، مقام‌های ایالات متحده آمریکا پنجشنبه یار دیگر از رهبران میانمار خواستند بیش از دو هزار و ۲۰۰ زندانی سیاسی را آزاد کنند و برای پیشبرد دموکراسی به گفت‌وگو بنشینند.

کاهش جمعیت زاین به پایین‌ترین حد در سال ۲۰۱۰ رسید

طبق برآورد سالانه وزارت رفاه زاین که دیروز منتشر شد، کاهش جمعیت در این کشور در سال ۲۰۱۰ (۱۳۸۹) به پایین‌ترین حد خود رسید و این درحالی است که شمار سالمندان در این کشور همچنان رو به افزایش است. به گزارش خبرگزاری فرانسه از توکیو، این وزارت‌خانه اعلام کرد شمار مردم زاین، ۱۲۳ هزار نفر کاهش یافت که این بی‌سابقه‌ترین میزان از سال ۱۹۴۷ (۱۳۲۶) تاکنون بوده است که روند کاهش جمعیت این کشور آغاز شد. زاین در حالی با این بحران جمعیتی مواجه است که میزان اندکی از جمعیت شاغلان این کشور با کار خود باید انبوه مستعمری‌گیران این کشور را حمایت کنند. این چهارمین سال پیاپی است که جمعیت زاین کاهش می‌یابد و این کاهش بسیار بیشتر از میزان قبلی یعنی ۷۲ هزار نفری است که در سال ۲۰۰۹ (۱۳۸۸) ثبت شد.

دستگیری رئیس دفتر دحلان در فلسطین

با اوج گرفتن اختلافات و بحران داخلی در درون جنبش فتح، دستگاه‌های امنیتی «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، رئیس دفتر «محمد دحلان» از مسوولان ارشد امنیتی فتح را دستگیر کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک مسوول فلسطینی که خواست نامش فاش نشود، گفت: «معتز خضیر» رئیس دفتر محمد دحلان به دلایل امنیتی به منظور تحقیقات از وی بازداشت شد. دحلان در ششمین کنگره سراسری جنبش فتح در سال ۲۰۰۹ میلادی در شهر «بیت‌اللام» در کرانه باختری به عضویت دفتر مرکز قضا انتخاب و در انتخابات پارلمانی سال ۲۰۰۶ میلادی نماینده حوزه خان‌یونس در پارلمان فلسطین شد. دحلان پیش از سال ۲۰۰۷ میلادی مشاور امنیت ملی محمود عباس بود که بعداً استعفاي خود را تقدیم کرد. وی همچنین سمت وزیر امنیت داخلی را در اولین دولت فلسطین که عباس در سال ۲۰۰۳ میلادی تشکیل داد و همچنین پست مدیر امنیت پیشگیرانه در نوار غزه را از زمان تأسیس تشکیلات خودگردان در سال ۱۹۹۴ میلادی تا سال ۲۰۰۳ میلادی عهده‌دار بود. بحران و اختلافات داخلی بین دحلان و محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در پی دستگیری صدها نفر از نیروهای دحلان در کرانه باختری رود اردن بالا گرفته است.

۳۰ کشته در پایتخت نیجریه

بر اثر انفجاری در نزدیکی یک مَقر نظامی در «بوجا» پایتخت نیجریه ۳۰ تن کشته شدند. به گزارش شبکه الجزیره، ره ائی سیدو مسوول دفاع مدنی در ابوجا اعلام کرد بر اثر انفجاری که عصر جمعه در استراحتگاه پادگان نظامی در ابوجا رخ داد ۳۰ تن کشته شدند. رئیس ستاد مشترک ارتش نیجریه اظهار داشت متأسفانه برخی افراد بمبی را در محل استراحت سربازان کار گذاشتند. تلویزیون رسمی دولت نیجریه نیز اعلام کرد تعداد تلفات حدود ۱۰۰ کشته است اما از تعداد زخمی‌ها اطلاعی در دست نیست. این در حالی است که یک مقام امنیتی تأکید کرده بود در انفجاری در بازار پرآزدحام مامی ۱۱ تن کشته شدند. شاهدان عینی گفتند جمعیت زیادی به مناسبت جشن‌های سال نو میلادی در این منطقه حضور داشتند که به همین دلیل تعداد کشته‌ها و زخمی‌ها بسیار زیاد است. نیجریه از چند روز گذشته شاهد اقدامات خشونت‌آمیز در پی انفجارهای شهر جوس در مرکز این کشور بوده که ۸۶ کشته برجای گذاشته است.

طرح کیسینجر برای فلسطین و اعراب

اسناد فاش شده انگلیسی نشان می‌دهد وزیر خارجه اسبق و مشاور امنیت ملی پیشین امریکا قصد داشته است کنترل کرانه باختری و غزه را به اردن واگذار کند. روزنامه الشرق الاوسط با اشاره به مجموعه‌ای از اسناد دولت انگلیس که به سال ۱۹۸۰ بازمی‌گردد و دولت انگلیس پس از انقضای مدت ۳۰ سال آن را منتشر می‌کند، اعلام کرد «هنری کیسینجر» قصد داشته است منازعه اسرائیل را با اعراب به منازعه اعراب با اعراب تبدیل کند. بر اساس این اسناد، در سال ۱۹۸۰ درباره دستیابی به حل و فصلی کامل از منازعه، در مصر نوعی حالت یأس و ناامیدی به وجود می‌آید زیرا اسرائیل وجود هر گونه دولت خودمختار را در فلسطین رد کرده است. بنا بر این گزارش، این موضع‌گیری اسرائیل احتمال وقوع جنگ را در منطقه افزایش داد و پس از آن امریکایی‌ها تصمیم گرفتند کنترل کرانه باختری و نوار غزه را به «ملک حسین» پادشاه وقت اردن واگذار کنند. همچنین گفته می‌شود انور سادات رئیس‌جمهور وقت مصر نیز در حال برنامه‌ریزی توافقنامه دیگری شبیه «کمپ‌دیوید» بوده است.

۲۱ کشته و ده‌ها مجروح بر جای گذاشت

انفجار مرگبار در مصر در آغاز سال نو میلادی

گروه بین‌الملل: همزمان با آغاز سال نو میلادی و برگزاری جشن‌های متعدد و برگزاری مراسم دعا در کلیساهای مصر، انفجار یک خودرو بمبگذاری‌شده در بیرون کلیسایی که متعلق به مسیحیان قبطی در شهر اسکندریه بود، ۲۱ کشته و بیش از ۳۰ مجروح بر جای گذاشت. به گزارش بی‌بی‌سی، تازه‌ترین آمار مربوط به قربانیان این انفجار را وزارت بهداشت مصر اعلام کرده است. به گفته این وزارتخانه، هشت مسلمان نیز در میان مجروحان انفجار هستند. این انفجار بعد از مراسم عشای ربانی شب سال نو میلادی و هنگام خروج مردم از کلیسا رخ داد. به گفته مقام‌های مصر، پس از انفجار، صدها تن از ساکنان مسیحی منطقه، پلیس و تعدادی از مسلمانان با هم درگیر شدند اما اکنون اوضاع تحت کنترل گزارش می‌شود. بر اساس گزارش‌های منتشرشده، پس از این انفجار مسیحیان قبطی که عصبانی بودند به پلیس سنگ‌پرتی و به مسجدی حمله کردند. به گزارش آسوشیتدپرس حتی برخی از معترضان به داخل مسجد رفته و کتاب‌های آن را به خیابان ریختند. ژنرال عادل لیبب شهردار اسکندریه به تلویزیون مصر گفت در روزهای اخیر تهدیدهایی علیه کلیساها شده بود. یک کشیش محلی به بی‌بی‌سی گفت اگر این انفجار دقایقی دیرتر که تعداد بیشتری از عبادت‌کنندگان در حال خروج از کلیسا بودند، رخ می‌داد، تعداد تلفات بسیار بیشتر می‌بود. پس از این انفجار، مسیحیان در کنار خودرو منفجرشده در مقابل کلیسا جمع شده و شعار دادند: «روح و خون‌مان را فدای ملیب می‌کنیم.» مسیحیان ارتدوکس قبطی مصر ۱۰ درصد از جمعیت این کشور را تشکیل می‌دهند. به گفته تحلیلگران افزایش نفوذ مسلمانان افراطی و کواتهی حکومت مصر در رفع ناراضیانی‌های مسیحیان قبطی به افزایش تنش‌های دینی منجر شده است. اسکندریه با چهار

عقب‌نشینی رئیس جمهوری بولیوی از برنامه حذف یارانه‌ها
اوو مورالس رئیس جمهوری بولیوی فرمان خود را برای حذف یارانه‌های مواد سوختی در این کشور پس گرفته است. این فرمان کمتر از یک هفته قبل صادر شده بود و بر اساس آن، قیمت بنزین در بولیوی بیش از ۷۰ درصد افزایش یافت که این موضوع ناآرامی‌ها را در پی داشت. کارکنان امور حمل و نقل بولیوی نیز در اعتراض به افزایش قیمت سوخت، دست به اعتصاب نامحدود زدند و در پی اعتصاب تلوانای، ارتش مجبور به تهیه و فروش نان شد. پس از افزایش قیمت سوخت، هزینه‌های حمل و نقل نیز افزایش یافت و قیمت مواد غذایی بالا رفت. دولت گفته بود به این دلیل یارانه سوخت را قطع می‌کند که بخش اعظم سوخت ارزان‌قیمت که در اختیار مردم قرار می‌گیرد، به خارج از بولیوی قاچاق می‌شود. به گفته دولت بولیوی، یارانه‌های سوخت سالانه حدود ۳۸۰ میلیون دلار برای این کشور هزینه دارد. مورالس پس از گفت‌وگو با اتحادیه‌ها و نمایندگان بومیان بولیوی، فرمان خود را برای لغو یارانه‌های سوخت پس گرفت. رئیس‌جمهوری بولیوی در

تعلیقات آخر هفته که با سال نو میلادی مصادف بود، متوقف شد و قرار بود روز دوشنبه با راهپیمایی اعضای اتحادیه‌های کارگری از سر گرفته شود. رئیس‌جمهوری بولیوی اعلام کرده بود تدابیری در نظر خواهد گرفت که افزایش قیمت سوخت بر زندگی مردم بولیوی که عمدتاً فقیر هستند، تأثیر منفی نگذارد. وی گفته بود در همین راستا حقوق کارمندان دولت و همچنین حداقل دستمزد ۲۰ درصد اضافه خواهد شد و قیمت برق، تلفن و آب ثابت خواهد ماند. به گفته خبرنگاران، از زمان روی کار آمدن اوو مورالس به عنوان اولین رئیس‌جمهوری بومی بولیوی در سال ۲۰۰۵، اعتراض‌های این هفته از مهم‌ترین محک‌های سیاسی او بوده است.

کره شمالی درصدد بهبود روابط با همسایه جنوبی

گروه بین‌الملل: پس از یک دوره تنش، دو کره تمایل خود را به بهبود روابط و پرهیز از تنش‌ها به خصوص در ابتدای سال نو میلادی اعلام کردند. کره شمالی که پیشتر دو آزمایش هسته‌ای انجام داده، دیروز (شنبه) سال جدید میلادی را با سخنانی مبنی بر شبه‌جزیره کره عاری از تسلیحات هسته‌ای، روابط حسنه با کره جنوبی و قول ارتقای توانمندی‌های نظامی خود آغاز کرد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، در پیام سالانه پیونگیانگ به مناسبت آغاز سال نو این کشور اعلام شد که در روایتی دو کره باید هرچه زودتر آرام شود و اقدامات قاطع‌تر در روابط بین دو کره و اتحاد دو کشور انجام شود. پیونگیانگ از عین حال اعلام کرد، ارتش باید به آماده‌سازی خود برای جنگ ادامه دهد و روحیه خود را از طریق «اقدام فوری، مداوم و نابودگرانه» بهبود دهد. یکی از روزنامه‌های مهم کره شمالی در سه مقاله خود نوشت: کل ارتش باید آموزش جنگی جدی در فضای واقعی جنگ انجام دهند تا تمامی سربازان و افسران آمادگی کسب کنند. کره شمالی در ادامه پیام خود اعلام کرد: ارتش به آن کسانی که منزلت و سیستم سوسیالیست کشور را تضعیف می‌کنند و حریم هوایی، ارضی و آبی ما را ناض می‌کنند، رحم نخواهد کرد و با استفاده از تسلیحات بی‌ظنیر، از قتل‌بند و قلع قمع خواهند کرد. از سوی دیگر پیونگیانگ، همدار داد: جنگ چیزی جز هولوکاست هسته‌ای به همراه



تأکید کرد، باید دست تروریست‌ها را از کشور کوتاه کنیم. به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره، حسنی مبارک رئیس‌جمهور مصر در سخنان خود اظهار داشت: این اقدام تروریستی که در مقابل یکی از کلیساهای شهر اسکندریه صورت گرفته است با هدف متزلزل ساختن ثبات کشور بوده است. وی در ادامه اعلام کرد: عوامل این اقدام روهروما شد. تأمین امنیت ملی مصر یکی از اولویت‌های ما به شمار می‌آید، نمی‌گذاریم کسی آن را تهدید کند. اقدامات تروریستی سرزمین و وطن نمی‌شناسد. من گزارش‌هایی به خصوص آمادگی شبانه‌روزی نیروهای امنیتی دریافت کرده‌ام. مبارک همچنین تأکید کرد: عوامل این اقدام تروریستی را دستگیر و محاکمه خواهیم کرد. به خانواده قربانیان این حمله تروریستی، مسلمانان و شهروندان مصر تسلیت می‌گویم. ما همگی باید تلاش کنیم دست تروریست‌ها را کوتاه کنیم. از سوی دیگر یک منبع رسمی در گفت‌وگو با خبرگزاری سوریه اظهار داشت: سوریه و مسیحیان این کشور دانست. سخنگوی الازهر در ادامه ملت مصر را به اجتناب از هر گونه اقدام تحریک‌آمیزی که وحدت ملی و اتحاد بین مسلمانان و مسیحیان را تهدید می‌کند، فراخواند.

اتحادیه اروپا دولت ساحل عاج را تحریم کرد

کشورش با خطر نسل‌کشی مواجه است. «یوسف‌یمبا» از سازمان ملل خواست که به اسان و تزار، فردی که به طور گسترده در سطح بین‌المللی به عنوان رئیس‌جمهوری جدید این کشور شناخته شده است، کمک کنند تا بر مسند بنشینند. رز وتارا در جریان حاضر در هتلی در لیجان پایتخت ساحل عاج مجبوس شده است. لوران گباگبو رئیس‌جمهوری فعلی ساحل عاج که نپذیرفته است در رقابت‌های ریاست‌جمهوری شکست خورده، همچنین حاضر نیست از سمت خود کناره‌گیری کند. از یک ماه پیش که نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری در ساحل عاج اعلام و خشونت‌ها آغاز شد، بیش از ۱۷۰ نفر کشته شده‌اند. نماینده جدید ساحل عاج در سازمان ملل روز پنجشنبه (۳۰ دسامبر) گفت به خاطر ناآرامی‌های ادامه‌دار سیاسی در این کشور، نقض حقوق بشر در ابعاد گسترده رخ داده است. در همین حال سازمان ملل رسانه‌های دولتی ساحل عاج را متهم کرده که علیه وتارا گزارش‌های تحریک‌آمیز منتشر می‌کنند.

تداوم حملات موشکی امریکا به وزیرستان شمالی پاکستان

طرح لغو مجازات اعدام برای توهین‌کنندگان به مقدسات اسلامی در مجلس ملی پاکستان، ده‌ها هزار نفر از مردم شهرهای کراچی، راولپندی، پشاور، لاهور و پایتخت این کشور بعد از برگزاری نماز جمعه در پاسخ به درخواست احزاب مذهبی تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان در نزدیکی افغانستان «صفاغلی زرداری» رئیس‌جمهوری پاکستان در کراچی سنگ پرتاب کردند و فریاد زدند: «ما جان خود را فدا و قداست پیامبر را حفظ خواهیم کرد.» پلیس از گاز اشکآور برای متفرق کردن تظاهرکنندگان استفاده کرد و این درحالی است که محله‌های تنگ‌ها تلاش کرد فغان شد. دولت اسلام‌آباد برای کاهش تنش‌ها تلاش کرد فغان مذهبی در پاکستان را متقاعد کند اما سازمان‌دهندگان اعتصاب اعلام کرده‌اند به هیچ وجه حاضر نیستند از اعتصاب‌شان دست بکشند مگر اینکه دولت اطمینان خاطر بدهد که طرح فوق اجرایی نخواهد شد. اعتصاب گسترده در پاکستان شدیدترین واکنش احزاب و گروه‌های دینی و مذهبی این کشور به طرح فوق محسوب می‌شود.

میلیون‌ها نفر در جهان آغاز سال ۲۰۱۱ را جشن گرفتند

کشور کمونیستی ویتنام برای اولین بار جشن سال نو میلادی به طور رسمی در هانوی پایتخت این کشور برگزار شد. در سال‌های گذشته تنها سال قمری تت که

کشور کمونیستی ویتنام برای اولین بار جشن سال نو میلادی به طور رسمی در هانوی پایتخت این کشور برگزار شد. در سال‌های گذشته تنها سال قمری تت که مردم برمه آتش‌بازی را ممنوع اعلام کرد و همدار داد با کسانیا که از این دستور سرپیچی کنند برخورد دهند. در یونان هزاران نفر روز آخر سال ۲۰۱۰ را در صف پرداخت مالیات سپری کردند که این خود حاکی از وضع ناپسامان اقتصاد این کشور است. در مسکو، برلین و پاریس و مادرید نیز میلیون‌ها نفر سال جدید را جشن گرفتند. در لندن حدود ۲۵۰ هزار نفر در خیابان‌های کنار رودخانه تایمز چند ساعت تا ناظر شمارش معکوس ساعت بیگین و آتش‌بازی کنار چرخ و فلک بزرگ لندن که به «لاندن‌آی» یا چشم لندن معروف است، باشند. حدود یک میلیون نفر از سراسر جهان نیز با تجمع در میان تایمز منتهن نیویورک به استقبال سال جدید رفتند. این درحالی بود که به دنبال کولاک شدید چند روز گذشته، دمای هوا در نیویورک و سایر شهرهای شرق امریکا به شدت کاهش یافته بود.

سال پنجم ■ شماره ۱۱۵۰ *شرق* *روزانه*

دیدگاه

مصر خانه‌ای با پنجره‌های بسته

شادی حمید*

ظاهراً مصر تقلبی‌ترین انتخابات پارلمانی خود را در تاریخ معاصرش تجربه کرده است. کرسی‌های «خوان‌المسلمین» مهم‌ترین گروه مخالف دولت در مجلس این کشور از ۲۰ کرسی در مجلس گذشته به صفر تقلیل پیدا کرده است. حزب آزادپخواه «وود» در دور اول انتخابات از مجموع ۵۱۸ کرسی، تنها سه کرسی را از آن خود کرده است. نتایج اعلام‌شده آنقدر ساده‌لوحانه جعل شده که حتی شک وفادارترین افراد به رژیم را بر نیز برانگیخته است. اگر در گذشته حکومت مصر الزاماً پایبند به اصول دموکراتیک نبود، حداقل به وجود دموکراسی تظاهر می‌کرد و اپوزیسیون اجازه داشت در یک چارچوب محدود در انتخابات شرکت کند. اگر چه در سال‌های اخیر پارلمان نهانیتاً توسط حزب حاکم

یعنی حزب دموکراتیک ملی (NDP) اداره می‌شد، اما نوعی نشاط و تحرک نیز در آن مشاهده می‌شد. مملوبات نسبتاً جنجالی و مستقل وجود داشت، اگر چه در انتخابات دست برده می‌شد، اما وضع این گونه نبود. البته هیچ کدام از اینها نتیجه‌ا تغییر نمی‌داد. مصر دارای رژیم سرکوبگر بود که کسی را در قدرت خود شریک نمی‌کرد، با این حال حداقل دریچه‌ای برای اپوزیسیون باز می‌گذاشت. این دریچه اکنون بسته شده است، نتیجه انتخابات ۲۸ نوامبر دیگر ارزشی ندارد؛ نتایجی که تقریباً همه را متعجب کرد، حتی رهبران حزب دموکراتیک مردمی نیز امید داشتند نتایج «معتبرتری» به دست بیاید. گمراه‌کننده است اگر آن گونه که خیلی از کارشناسان اخیراً ادعا کرده‌اند بگوییم مصر به «قطعه عطف» رسیده، اگرچه احتمال آن هم وجود دارد. تحلیلگران مدت‌هاست هشدار داده‌اند که رژیم مصر اگر چه به ظاهر پایدار است اما به شکل فزاینده‌ای نداشتن محبوبیت بین مردم رنج می‌برد؛ عدم محبوبیتی که مشروعبت آن را ریز سوال برده است. در همین حال، مصری‌ها که خود مدت‌هاست دچار انفعال سیاسی شده‌اند، به طور بی‌سابقه‌ای به خیابان‌ها رفتند و علیه اقتصاد ضعیف و زوال سیاسی کشورشان تظاهرات کردند. اگر چه این به معنی سقوط حکومت مصر به عنوان یکی از نزدیک‌ترین متحدان امریکا در منطقه نیست، اما با چند انتخابات اخیر، رژیم مصر به بیش از حد تحت فشار قرار گرفته است. اخوان‌المسلمین و وفد که در آستانه انتخابات یکدیگر را با هوشیاری زیر نظر گرفته بودند، اکنون به هم وعده همکاری‌های بیشتر می‌دهند. در واقع آنها مجبور به این کارند چون دیگر چیزی برای از دست دادن ندارند. گزارش‌ها و گمانه‌زنی‌های متعددی مبنی بر بروز شفاف در داخل رژیم وجود دارد. اختلاف بر سر جانشینی حسنی مبارک رئیس‌جمهور بیمار مصر است. برای که نزدیک به ۳۰ سال بر سر قدرت بوده است. برای اولین بار از زمانی که او قدرت را در دست گرفته کسی



نمی‌داند که رئیس‌جمهور بعدی چه کسی خواهد بود. اگر چه جمال مبارک فرزند حسنی مبارک مدت‌هاست به عنوان یک انتخاب مطلوب مطرح است اما هستند کسانی در حزب دموکراتیک ملی که به شکل پیداو پنهان به دنبال یک انتخاب جایگزین هستند. گیلرو او داتل و فیلیپ اسکیمیتز دو تن از صاحب‌نظران علوم سیاسی در کتاب «انتقال قدرت از حکومت استبدادی» می‌نویسند: «هیچ انتقال قدرتی وجود ندارد که به شکل مستقیم یا غیرمستقیم از بروز یک شفاف و دودستگی مهم در خود رژیم استبدادی شروع نشده باشد.» ظاهراً چنین دودستگی‌هایی در مصر در حال رشد است، چنین اشتباه راهبردی برای یک دموکرات ملی، آن هم در چنین لحظه سرنوشت‌سازي از تاریخ مصر نشانه این است که رژیم حاکم دچار عصبیت و عدم اطمینان نسبت به خویش شده و به شکل فزاینده‌ای در ورطه تناقضات گرفتار آمده است. این اولین اشتباه این رژیم بود. اینکه آیا رژیم اشتباهات بیشتری از این دست را خواهد مرتکب خواهد شد و آیا اپوزیسیون خواهد توانست هم در تعداد طرفداران خود بپذیرد، مسائلی هستند که در ماه‌های بحرانی پیش رو جهت حرکت مصر را تعیین خواهند کرد.

✽ نویسنده مصری

خبر

خداحافظی مردم برزیل با لولا داسیلوا

با مراسم معارفه روز شنبه دیلما روسف، رئیس‌جمهور محبوب برزیل از قدرت کناره‌گیری کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دیلما روسف جانشین و دست‌پورده لوئیس ایناسیو داسیلوا رئیس‌جمهور محبوب برزیل است. این اولین بار است که بزرگ‌ترین اقتصاد در میان کشورهای آمریکای لاتین قرار است توسط یک زن رهبری شود. روسف ۶۳ ساله با حکم چهار سال ریاست‌جمهوری برزیل کار خود را آغاز کرد. روسف بعد از رفتن به کنگره برزیل، در کاخ ریاست‌جمهوری به لولا داسیلوا پیوست. در آنجا لولا حمایتی رسمی و تلاپی را به روسف تقدیم کرد و پس از آن به اتفاق یکدیگر با سران ایالت‌ها و فرمانداران دیدار کردند. روسف پس از آن اولین سخنرانی خود را به عنوان «اولین رئیس‌جمهور زن برزیل» ایراد کرد. دیلما روسف یک اقتصاددان آموزش‌دیده است که سابقاً یکی از نیروهای چریکی بوده و در زمان ریاست‌جمهوری لولا داسیلوا دبیر کلبنه وی بود و پس از آن متعهد شد با حفظ و ارتقای سیاست‌هایی، اقتدار سیاسی برزیل را افزایش دهد و برای آرامش در این کشور امریکای لاتین تلاش کند.